INDICAÇÃO Nº
3653
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria de Transportes sejam realizados estudos e adotadas as medidas necessárias a fim de realizar duplicação e melhorias da Rodovia Presidente Tancredo Neves, incluindo o trecho que passa no município de Caieiras (Av. Raimundo Pereira Magalhães), terminando no Rodoanel Gov. Mário Covas – conhecida como Estrada Velha Jundiaí – São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se pela importância da via em referência para a região. Pelo crescente fluxo de veículos têm-se observado a existência de vários acidentes, transtornando a vida dos moradores e transeuntes da área.
Sala das Sessões, em

Deputado Otoniel Lima - PTB

SPL - Código de Originalidade: 749900 241007 1239